
Landesberufsschulen 
Bludenz, Stadt Bregenz, Dornbirn,
Stadt Feldkirch, Leiblachtal

Telefon: 05574/4960 -477

E-Mail: barbara.stegmueller@bildung-vbg.gv.at

Telefon: 05574/4960 -470

E-Mail: beate.lerchenmueller@bildung-vbg.gv.at

Telefon: 05574/4960 -472 Telefon: 05574/4960 -463

E-Mail: lisa.voegel@bildung-vbg.gv.at E-Mail: markus.grabher@bildung-vbg.gv.at

Bregenzerwald VS (mit ASO) + MS + PTS

Telefon: 05574/4960 -471

E-Mail: nicole.frick@bildung-vbg.gv.at

zuständig für:

Telefon: 05574/4960 -460 Telefon: 05574/4960 -476

E-Mail: tobias.voegel@bildung-vbg.gv.at E-Mail: bettina.koch@bildung-vbg.gv.at

Telefon: 05574/4960 -478

E-Mail: stefan.schneider@bildung-vbg.gv.at

Telefon: 05574/4960 -467 Telefon: 05574/4960 -475

E-Mail: patricia.haemmerle-voegel@bildung-vbg.at E-Mail: sandra.heidegger@bildung-vbg.gv.at

Kummenberg VS + MS

Stadt Feldkirch VS + MS + PTS

Vorderland VS (mit ASO außer Heilstättenschule)
+ MS + PTS

Walgau (nur Bezirk Feldkirch) VS + MS + PTS

zuständig für:

Bludenz VS (mit ASO) + MS + PTS Bludenz

Brandnertal VS + MS

Gr. Walsertal VS + MS

Klostertal VS + MS

Montafon VS (mit ASO) + MS + PTS

Walgau (nur Bezirk Bludenz) VS + MS + PTS

zuständig für:

Nord: 

Dornbirn ASO + Gehörlose + PTS

Lustenau ASO

Hofsteig PTS

Süd:

Stadt Feldkirch ASO

Kummenberg ASO

Heilstättenschule

Walgau ASO

Patricia Hämmerle-Vögel

Stadt Dornbirn VS + MSzuständig für:

zuständig für: Hohenems LFS

Stadt Bregenz VS + MS + PTS

Leiblachtal VS + MS

Hofsteig (nur Hard) VS + MS

Rheindelta VS + MS

Kl. Walsertal ASO + VS + MS + PTS

zuständig für:

Stefan Schneider

Barbara Stegmüller

zuständig für:

Lisa Vögel

Bettina Koch

Sandra Heidegger

zuständig für:
Hofsteig (nur Wolfurt) VS + MS

Lustenau VS + MS

Nicole Frick
zuständig für:

Tobias Vögel

Übersicht Personalsachbearbeiter
Bildungsregion Nord: Bildungsregion Süd:

Beate Lerchenmüller
Hohenems VS (mit ASO) + MS

Hofsteig (bis auf Hard und Wolfurt) VS (mit ASO) + MS
zuständig für:

Markus Grabher



zuständig für: APS, LBS Bezirk Bregenz & Dornbirn zuständig für: APS, LBS Bezirk Bludenz & Feldkirch
LFS Hohenems

Telefon: 05574/4960 -462 Telefon: 05574/4960 -461
E-Mail: christina.sohler@bildung-vbg.gv.at E-Mail: michael.duenser@bildung-vbg.gv.at

zuständig für:

Telefon: 05574/4960 -469
E-Mail: christine.fadi-halmer@bildung-vbg.gv.at

zuständig für: Bezirk Bludenz & Dornbirn zuständig für: Bezirk Feldkirch
Telefon: 05574/4960 -465 Telefon: 05574/4960 -441
E-Mail: kardelen.cetinkaya@bildung-vbg.gv.at E-Mail: claudia.pfleger@bildung-vbg.gv.at

zuständig für: Bezirk Bregenz
Telefon: 05574/4960 -443
E-Mail: manuel.troy@bildung-vbg.gv.at

Telefon: 05574/4960 -476

E-Mail: bettina.koch@bildung-vbg.gv.at

Telefon: 05574/4960 -474

E-Mail: alfred.bentele@bildung-vbg.gv.at

Telefon: 05574/4960 -467

E-Mail: patricia.haemmerle-voegel@bildung-vbg.gv.at

zuständig für: Bezirk Bludenz & Bregenz zuständig für: Bezirk Dornbirn & Feldkirch
Telefon: 05574/4960 -471 Telefon: 05574/4960 -478
E-Mail: nicole.frick@bildung-vbg.gv.at E-Mail: stefan.knoll@bildung-vbg.gv.at

zuständig für: Bezirk Bludenz & Bregenz zuständig für: Bezirk Dornbirn & Feldkirch
Telefon: 05574/4960 -476 Telefon: 05574/4960 -478
E-Mail: bettina.koch@bildung-vbg.gv.at E-Mail: stefan.knoll@bildung-vbg.gv.at

Telefon: 05574/4960 -442

E-Mail: isabella.fink@bildung-vbg.gv.at

Stefan Schneider

Isabella Fink

Pendlerpauschale, Gehaltsbemessung & Versicherungsverantwortliche

Kardelen Cetinkaya Claudia Pfleger

Alfred Bentele

Manuel Troy

Patricia Hämmerle-Vögel

Dienstjubiläum

Pensionskonto, Pensionsberatung

Beurlaubungen (Urlaub gegen Entfall der Bezüge & Sonderurlaube)

Bettina Koch

Nicole Frick Stefan Schneider

Todesfälle & Versorgungsbezüge

Bettina Koch

Übersicht Zuständigkeiten

Dienstreisen, Abrechnung von Fahrtkosten (KM-Abrechnungen, Pauschalierte Reisekosten), 
Schulveranstaltungen sowie Reiserechnungen

Pflegefreistellungen, Kuraufenthalte, Kostenbeiträge für Bildschirmarbeitsbrillen, 
Supervisionen bzw. Coachings, Zinszuschüsse, Externistenprüfungen, 

Grippeimpfungsbeauftragter & Weihnachtszuschuss

Christina Sohler Michael Dünser

Bewerbungen, Personalplanung, Anstellungen & Personalreserveeinsatz

Christine Fadi-Halmer

Diensverträge, 
Beratung Neueinstellungen und 
Umstufungen


